ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по развитию
инвестиционного потенциала
Грязовецкого муниципального района

09 июля 2018 года                     Зал заседаний Земского Собрания района

08.45
	Присутствовали:

	Лупандин Михаил Андреевич, председатель Координационного совета, глава Грязовецкого муниципального района - председатель Земского Собрания;

Казунин Андрей Васильевич, заместитель председателя Координационного совета, руководитель администрации Грязовецкого муниципального района;

Крутикова Лариса Николаевна, секретарь Координационного совета, первый заместитель руководителя администрации района;
Члены Координационного совета:
Кузнецова Наталья Александровна, начальник Управления финансов Грязовецкого муниципального района;

Сарибекян Оксана Владимировна, заместитель руководителя администрации района по правовым вопросам, начальник правового управления;

Козырева Капиталина Васильевна, начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого  муниципального района;

Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района;

Попова Алевтина Александровна, начальник отдела социально-экономического развития села администрации района;

Холодилова Надежда Александровна, начальник отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации района;

Глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна;

Глава МО Грязовецкое Воронина Любовь Юрьевна;

Глава МО Комьянское Тяпугина Нина Евгеньевна;

Глава МО Перцевское Богословская Наталья Владимировна;

Глава МО Ростиловское Острякова Надежда Геннадьевна;

Глава МО Сидоровское Зеленева Зоя Васильевна;

Глава МО Юровское Глазова Валентина Ивановна.
Приглашенные:

Директор ООО «Главнефтепродукт» Козлов Евгений Владимирович;
Помощник прокурора района Кочева Марианна Георгиевна;
Директор КУ «Комитет по культуре и туризму» Клименко Юлия Дмитриевна;

Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района.
Повестка заседания

1. Об анализе нормативно-правового регулирования инвестиционной деятельности в Грязовецком муниципальном районе (первый заместитель руководителя администрации Крутикова Л.Н);

2. О расширении земель общего пользования по ул.Соколовская в связи с расширением производства ОАО «Северное Молоко» (начальник Управления по имущественным и земельным отношениям района Козырева К.В.);

3. О реализации на территории района инвестиционного проекта «Строительство комбикормового цеха ПЗК 50 лет СССР» МО Юровское (начальник Управления по имущественным и земельным отношениям района Козырева К.В.);

4. О реализации на территории района инвестиционного проекта по строительству нефтеперерабатывающего завода МО Ростиловское (от инвестора Кудряшов Леонид Сергеевич);

5. Об осуществлении бюджетных инвестиций на территории района:

5.1. Строительство спортивного плоскостного сооружения в д.Юрово МО Юровское (глава МО Юровское Глазова В.И.);

5.2. Строительство спортивного плоскостного сооружения в д.Ростилово МО Ростиловское (глава МО Ростиловское Острякова Н.Г.);

5.3. Строительство стадиона в п.Вохтога (глава МО Вохтожское Уханова Е.А.);

5.4. Капитальный ремонт ФОЦ «Комья» (глава МО Комьянское Тяпугина Н.Е.);

5.5. Реконструкция водоочистных сооружений в г.Грязовце и п.Вохтога (руководитель администрации района Казунин А.В.);

5.6. Завершение строительства второй очереди КОС в г.Грязовце (руководитель администрации района Казунин А.В.);

5.7. Устройство ледового поля в существующем хоккейном корте в г.Грязовце (руководитель администрации района Казунин А.В.);

5.8. Строительство межпоселковых газопроводов п.Вохтога - с.Сидорово и д.Косиково- д.Сидоровское (руководитель администрации района Казунин А.В.);

5.9. Капитальный ремонт здания школы № 2 в городе Грязовце и здания школы искусств в городе Грязовце (начальник Управления образования района Патракеева Т.А.);

5.10. Проведение мероприятий в рамках реализации проекта на закупку нового оборудования и переоборудования «кинозала» в БУК «Культурно-досуговый центр» (заместитель руководителя администрации по социальной политике Крылова О.И.);

6. О планах по реализации мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет» на территории Грязовецкого муниципального района в 2019 году.

	Решили:

1.Координационный совет по развитию инвестиционного потенциала проводить по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц;

2.Управлению финансов района, Управлению по имущественным и земельным отношениям района, администрации района в срок до 23.07.2018 года актуализировать нормативно-правовую базу по инвестиционной деятельности в Грязовецком районе;
3. Одобрить предложение МО Грязовецкое о расширении земель общего пользования по ул.Соколовская в связи с увеличением производства ОАО «Северное Молоко»;
4. Начальнику управления образования района (Патракеева Т.А.) провести рабочее совещание с приглашением представителей общественности, управляющего совета школы, представителями ОАО «Северное Молоко» по вопросу расширения земель общего пользования по ул.Соколовская за счет школьного стадиона на базе школы № 1 г.Грязовца в срок до 23.07.2018 года;

5. Вопрос о реализации на территории района инвестиционного проекта «Строительство комбикормового цеха ПЗК 50 лет СССР»; строительство стадиона в д.Юрово; участие в проекте «Народный бюджет» рассмотреть на выездном заседании коллегии при главе района в МО Юровское 12.07.2018 года;

6. Согласовать проект по созданию Вологодского НПЗ на территории Грязовецкого района в муниципальном образовании Ростиловское в близи станции Бакланка как значимый для социально-экономического развития района;
7. Главе муниципального образования Ростиловское внести изменения в Генеральный план МО Ростиловское в части изменения зоны Л-1 на зону ПП-1 предполагаемого к выделению земельного участка общей площадью 450 гектар;
8. Главе администрации района (Казунин А.В.) совместно с главой МО Вохтожское (Уханова Е.А.) в срок до 10 августа провести градостроительный совет в п.Вохтога;
9. Провести рабочее совещание по объектам в рамках пожертвований ПАО «Газпром» 16.07.2018 года в 8.45 с информацией ответственных исполнителей по плану мероприятий;
10. Директору КУ «Комитет по культуре и туризму» (Клименко Ю.Д.) подготовить дорожную карту по ремонту зала районного дома культуры, приобретению и монтажу оборудования для осуществления кинопоказа; провести презентацию проекта дорожной карты с выходом на объект;
11. Начальнику управления строительства, энергетики и ЖКХ (Козенкова С.В.) в срок до 01.10.2018 года подготовить в адрес главы района эскизный план благоустройства территории г.Грязовца в границах пересечения улиц К.Маркса-Революционная-Комсомольская-Коммунистическая;
12.
Первому заместителю главы администрации (Крутикова Л.Н.) сформировать реестр реализуемых на территории района проектов, с закреплением сроков реализации и ответственных за реализацию; членам координационного совета в срок до 23.07.2018 года направить предложения в реестр по форме
	№ пп
	Наименование проекта
	Объем финансирования
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

Глава Грязовецкого муниципального

района-председатель Земского Собрания,

председатель Координационного совета                                   М.А.Лупандин
Протокол вела:

секретарь Координационного совета
Крутикова Л.Н.